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Erős vár a mi Istenünk!

Elérhetőségeink: 

Evangélikus Egyházközség 

6400 Kiskunhalas

Szilády Áron u. 22.

Honti Irén lelkész:  06 20-824-56-29  és hirene@citromail.hu
Lakás: Kiskunhalas, Erdei F. tér 5/B. 

Andriska Pál felügyelő 06-20-824-47-85  és  77/422-379
Lakás: Kiskunhalas, Gyöngyvirág u. 22. 

Rendszeres alkalmaink

• Vasárnaponként 10 órakor istentisztelet tartunk imaházunkban
Minden hónap utolsó vasárnapján úrvacsorát vehetünk.

• Minden hónap 2. vasárnapján (április 13, május 11,június 8.)
10 órakor családi-ifjúsági istentiszteletet tartunk.

• Szombatonként este 6 órakor ifjúsági összejövetel. 
• Húsvét után elkezdjük a hittan előkészítő foglalkozásokat a leendő 

hittanosok számára szombatonként havonta egy alkalommal. 
• Péntekenként 9-10 óra: hivatali fogadóórát tartunk irodánkban. 
• Minden hónap utolsó vasárnapján este 6 órakor 

taizei imaest, amelyen különböző felekezetek együtt énekelünk, 
imádkozunk az egység jegyében. 
Helyszín: mindig más egyház templomában. 

Bármilyen kérésével, igényével:  pl. személyes beszélgetés, vagy keresztelési temetési 
szolgálatok, megtalálhatóak vagyunk a fenti elérhetőségeinken. 
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Előszó – beharangozó 

Tisztelettel és nagy szeretettel köszöntöm a kedves 
olvasót, aki most először tartja kezében ezt az újságot!

Igaz az a mondás, hogy a gondolatnak teremtő ereje 
van. Ez a kis evangélikus újságunk is egy gondolattal 
kezdődött. Legyen egy olyan kiadványunk, amelyet 
évente négy alkalommal jelentetünk meg, a nagy 
ünnepek és a tanévkezdés előtt. Ez az első szám, ennek 
a neve: „2008 HÚSVÉT” lett. Szeretnénk ezt a kiadványt annak a körnek 
eljuttatni, akik ebben a városban élő evangélikusok és valamilyen szintű 
kapcsolatuk van egyházunkkal. Szeretnénk továbbá azoknak is eljuttatni, akikkel 
ritkán találkozunk, de akiket számon tartunk és akikre várakozó szeretettel 
gondolunk.  

Ez egy új kezdeményezés, amelynek célja, hogy kis egyházunk kedves 
tagjainak valami olyat adjunk a kezébe, ami értékes írás, ami színvonalas, 
tanulságos, elgondolkodtató szavakat közöl olvasóival; továbbá ami tájékoztató 
jellegű a közeledő ünneppel és gyülekezetünk életével, működésével 
kapcsolatosan. 

Meggyőződésem, hogy a ma emberének nagy szüksége van értékes 
írásokra. Mire gondolok? Arra, ami erőt ad lelkiekben, ami felszabadító, gyógyító 
jellegű. Igen, nagy szükségünk olyan gondolatokra, amelyek segítenek járni a 
lelki fejlődés útján, amelyek a hétköznapi szürkeségben szívet-lelket melengetőt 
jelentenek, és amely nemesíti, csiszolja, még emberibbé teszi az embert.  A ma 
emberének szüksége van olyan impulzusokra, amelyek nemcsak a felszínen 
engedik látni az életet, hanem tágítják a horizontot egy Magasabb Dimenzió felé. 

Szeretnénk valami értékeset adni, ami azért is fontos, mert amikor majd 
elhagyjuk ezt a földi világot, nem viszünk magunkkal semmit, de a szellemi-lelki 
értékeinket, emberségünket, szeretetünket igen.  Jó lenne növekedni a 
lelkiekben. Ehhez kíván valami jót hozzátenni ez a kiadvány. 

A következő oldalakon olvashatnak majd gondolatokat a húsvét ünnepéről, 
gyülekezetünk helyzetéről, továbbá riportokat, imádságokat, elmélkedéseket. 
Igyekeztünk képekkel, szimbólumokkal gazdagítani újságunkat. Reméljük és 
bízunk benne, hogy a kedves olvasó értékelni fogja kezdeményezésünket és 
örülni fog annak, hogy ezáltal is gazdagodhat lelkiekben. Észrevételeiket, 
gondolataikat szívesen vesszük e sorok írójának elérhetőségén: 06-20-824-56-
29 ; és hirene@citromail.hu. 

Szívből kívánom, hogy legyen ez az első számunk a Szeretet Istenének 
dicsőségére és mindazok javára, akik ezt olvassák. 

Honti Irén
ev. lelkész
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Gyülekezetünkről és anyagi helyzetünkről

Kiskunhalasi evangélikus gyülekezetünk a kisebb gyülekezetek közé tartozik. 
1937-ben alakult meg, az akkori adatok alapján 450 evangélikust tartott számon. 
A későbbiek során ez a létszám csökkent. A jelenlegi nyilvántartásunk szerint 
mintegy 300 evangélikus él Kiskunhalason, de egészen pontos adat nem áll 
rendelkezésre. Bizonyára vannak evangélikus vallásúak városunkban, akikről 
nem is tudunk. Szeretnénk, ha ők is megtalálnának bennünket, mint az 
evangélikusság lelki otthonát. 

A nyilvántartás szerinti, ill. a becsült 300-400 fő a megkeresztelt tagokra 
vonatkozik. Gyülekezetünkkel azonban mindössze 80-100 fő tart fenn lelki, ill. 
anyagi jellegű kapcsolatot. Az elmúlt esztendőben egészen pontosan 80 fő járult 
hozzá anyagilag ennek a kis gyülekezetnek a fenntartásához, működtetéséhez. 
A gyülekezet működéséhez, egy lelkész eltartásához azonban a jelenleginél 
jóval több személy hozzájárulására lenne szükség.

Hogyan működik gyülekezetünk? 

Egyrészt úgy, hogy híveink egyházfenntartói járulékot fizetnek. Az Országos 
Presbitérium irányszámot adott ki ennek mértékére vonatkozóan. A nyugdíjasok 
számára ez évi 3.600 Ft-ot jelent, azaz havi 300 Ft-ot. Az aktívan keresők 
részére az irányszám 7.200 Ft-ot, azaz havonta 600 Ft/fő. Ez a javasolt összeg 
az éves jövedelem 1 %- a, abban az esetben, ha a nyugdíj a 30.000 Ft-ot, illetve 
aktív keresőknél a 60.000 Ft-ot eléri, vagy meghaladja. (Azt gondolom, ez az 1 % 
nem sok, ha azt nézzük, hogy a történelem során sokszor a tized volt a mérce…)

Másrészt gyülekezetünk régi jó szokása szerint pünkösdkor adományt 
gyűjtünk egyházunk céljaira gyülekezeti tagjaink részéről. Áldozati borítéknak 
nevezzük ezt és nagy öröm számunkra, hogy hűséges tagjaink szívesen 
adakoznak. 

Vannak még céladományok is, amelyek egy meghatározott célra irányulnak, 
mint pl. gyermekek karácsonyi ajándéka, vagy felújítás imaházunkban.

Hogyan lehet támogatni egyházunkat? 

• Vannak, akik a vasárnapi istentisztelet előtt vagy után teszik ezt az 
irodában.  

• Péntekenként de. 9-10 óra között irodai óra keretében is lehetőség van 
erre. 

• Telefonos bejelentkezés alapján előzetes egyeztetés szerint is van erre 
lehetőség. 

• Az alábbi számlaszámon is megtehetik ezt: 52700055 – 11101253.

A mai nehezebb gazdasági helyzetben nem könnyű adni, adakozni. Az 
egyház céljaira adni mégis más. Itt az ember Isten ügyét támogatja. Sokkal 
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inkább „szívügy” kérdése a gyülekezet támogatása. Szívesen adok egyházam 
javára, mert az nekem is lelki otthonom, és ott azzal az Istennel találkozhatom, 
Aki szeret engem, Aki megsegít, lelki erőt ad. Valójában Isten dicsőségére adok, 
Aki látja ezt és megáldja. Ezt mi már annyiszor megtapasztaltuk. Igaz ez a 
mondat: „A jókedvű adakozót szereti az Úr.” 

Szeberényi Imre 
volt felügyelő

…és Isten azt mondta, ez titok!

Megkérdeztem Istent: Miért van annyi tengernyi 
szenvedés a világon?
És Isten azt mondta: ez titok. De még hozzátette: 
ha már igazán égeti lelkedet a kérdés, kezdj el azon 
gondolkodni, 
mi az az egy csepp, amivel a tengernyi szenvedéshez te 
magad járulsz hozzá.

Megkérdeztem Istent: miért szenved annyi ember körülöttem? 
És Isten azt mondta: ez titok. De még hozzátette: 
ha már annyira fáj mások szenvedése, mintha az veled, magaddal történne, 
azt is meglátod majd, hogyan tudod fájdalmukat enyhíteni. 

Megkérdeztem Istent: miért okozunk mi emberek egymásnak annyi 
szenvedést
értetlenséggel, kicsinyességgel, szeretetlenséggel?
És Isten azt mondta: ez titok. De még hozzátette: 
a magyarázkodás, okos érvek és ellenérvek semmit sem segítenek, 
csak a feltétel nélküli megbocsátás. 

Megkérdeztem Istent: a Golgotai kereszt lenne a titok nyitja?   
És Isten azt mondta: Jó úton jársz, hogy a titkot megértsd!

Megkérdeztem Istent: Ő Krisztus szenvedésében
 közösséget vállalt minden szenvedővel? 
És Isten azt mondta: Ez az igazi vigasz minden szenvedésben. 

Megkérdeztem Istent: Krisztus feltámadása azt üzeni,
 hogy Ővele győzhetünk a szenvedések felett? 
És Isten azt mondta: Látod, ez volt ma a legjobb kérdésed!
(Debrecenyi Károly István)
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Húsvéti gondolatok

A karácsony ünnep-volta, bensősége 
sokkal hamarabb megérinti még a 
gyermekeket is, mint bármely más 
egyházi ünnep. Talán a jelképei, talán a 
születés misztériuma, vagy az 
ajándékozás teszi, nehéz eldönteni, de 
így van. Hányszor hallani, hogy várom a 
karácsonyt és méltatlanul kevesebbszer, 
hogy mikor lesz már húsvét,  

Magam is így voltam ezzel sokáig. 
Nehezen értettem már az ünnep 
elnevezését is. (Húsvét – a hosszú böjt 
után a hús vételének, azaz a húsos 
ételek fogyasztásának lehetősége.) 
Mégis valami széppé, nagyszerűvé tette 

a húsvéti ünnepet. Bár időpontja változó, de mindig tavaszra esik. Emlékeimben 
is úgy rögződik, hogy szikrázóan süt a nap, mintha ég-föld ünnepelne, virágok 
szín kavalkádja gyönyörködtet és illatuk betölti a kerteket, utcákat, frissen festett 
házak köszönnek ránk, és tiszta függönyök lobognak a tavaszi szélben. Újra él a 
természet és újra él az élet. 

A színes, ünnepi ruhát viselő emberek a templomokba indulnak. 
Fény és harangzúgás tölti be a városokat. Mint ahogy Babits is mondta: 

„Szóljanak a harangok, 
 szóljon alleluja! 
 mire jön új március, 
 viruljunk ki újra!”

Mintha ég, föld, ember ünnepi átalakuláson menne át, áthat mindenkit az 
öröm, hogy Jézus feltámadott, hogy újra köztünk van, velünk él és értünk 
cselekszik. Ez az öröm hat át mindent, a természetet, az embert, a lelkeket. Még 
a népszokások kedves, vidám volta is erősíti, hogy a húsvét felszabadult, 
örömteli legyen. 

Őrizzük meg ezt a hangulatot, a harangok örömhirdető zúgását, hogy 
minden nap érezni tudjuk a bizonyosságot, amit húsvétkor mindannyian hiszünk: 
Jézus feltámadt és értünk él ma is. 

A harangok évről évre hirdetik az utat és talán benne a választ is: 
„És kerestek engem és megtaláltok, 
mert teljes szívetekből kerestek engem.” (Jézus szavai az evangéliumból)

Kékesi Tiborné
presbiter
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Interjú
Megkérdeztem Nagy Rózsát 
Kedves Rózsa, tavaly nyár óta csaknem minden vasárnap látunk 

imaházunkban. Mit jelentenek számodra a vasárnapi istentiszteletek?
Már lassan egy éve, hogy 2007.Pünkösd vasárnapját követő első 

vasárnapon életemben először elmentem az Evangélikus Egyházközösség 
istentiszteletére. Akkor még nem gondoltam, hogy ezt az alkalmat még 
számtalan másik fogja követni, és hogy a rendszeres megjelenés milyen fontos 
része lesz a további életemnek. Maga az imaház is, ami belépéskor egy mély 
harmóniát sugároz, a Napot megjelenítő oltárképével együtt, otthonérzést 
biztosítva minden áhítatra vágyakozó lélek számára. 

Így, hát hétről hétre, amikor itthon tartózkodtam, soha nem hagytam volna ki 
az istentiszteleteket, amelyek mély spirituális tartalmukkal minden alkalommal 
lelkem egy új szegletére világítottak rá. Ahogy ismerőseimnek fogalmazni 
szoktam, hogy ebben a közösségben minden vasárnap egy „csoda” történik. 

Hétről hétre egyre több embert ismertem meg és néhányukhoz egész közel 
kerültem, úgy érzem befogadtak-elfogadtak, mint ahogy én is nyitott szívvel 
fordultam mindenki felé. 

Igen jó szívvel emlékszem vissza néhány különösen szeretetteli alkalomra, 
mint pl. az Ádventi gyermek-családi rendezvény, vagy a Karácsonyi, Szilveszteri 
alkalom; vagy amikor az evangélikus fiatalokkal zártuk az ó-évet és nyitottuk az 
újat szintén az imaházban, hálaadó és dicsőítő énekeket énekelve. 

HI
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Nincs halál!

A bűntudat hátrafordul, a múltat szemléli, visszafelé viszi az embert. 

A bűnbánat előretekint, előreviszi az embert, a jövőjére vonatkozik. 

Tehát ég és föld a különbség a kettő között! A megváltás és helyreállítás, valami 
meghatározott teljesítés révén, szorosan a bűnbánathoz tartozik. Nincs 
semmiféle örök fogva tartottság a múltban, mert ajándékba kaptuk a leküzdés 
lehetőségét. Ez a csodálatos ÖRÖMHÍR! Vagyis 
végső soron semmi sincs elveszve igazán, semmi 
helye nincs a kétségbeesésnek. 

Mindent újra lehet kezdeni, alapjaitól újjáalakítani.

Mindent el lehet törölni, meg lehet tisztítani.

Minden feltámadhat megújultan!

Ez hihetetlennek, hallatlannak tűnik, az emberhez 
intézett ÖRÖMHÍR azonban így szól: 

Nincs halál!

A halál felől értjük meg igazán, hogy mit jelent: nincs halál. A bűntudat 
mardosása után derengeni kezd, mi a bűnbánat. Nem szabadulunk meg egyszer 
s mindenkorra a halál félelmétől, szomorúságától, lehúzó mélységétől. És semmi 
garancia arra, hogy az önmarcangolást végleg a hátunk mögött hagytuk. De ha 
egyszer feltűnt a fény, ha már van róla tapasztalatunk, bármikor visszatérhetünk 
hozzá. 

Húsvét egyszerre adja meg annak lehetőségét, hogy szembesüljünk a 
halállal és a”nincs halál” kijelentés igazságával. A döntő pedig ez: nincs! Jézus 
halálára emlékezünk és ő üzeni nekünk: nincs. Ezért is halt meg, hogy ezt 
megértesse velünk. 

Az elmúlás emberi élmény, sokszor kell vele találkoznunk. Húsvétkor mégis 
lehetőséget kapunk arra, hogy meglássuk azt, ami túl van az emberin. 

Ha saját életünkre gondolunk, megkereshetjük azokat a területeket, 
amelyeket a kétségbeesés, keserűség, rosszízű beletörődés, maró fájdalom, 
reménytelenség ural. Rájuk találva figyeljünk egy pillanatra a hangra: Semmi 
sincs elveszve! Neked mondom: minden meg tud változni! 

Menj csak ki a sírhoz, ahova annyi mindent eltemettél. Nézd csak meg, mit 
találsz ott. Egy angyal már vár rád, hogy elmondhassa végre az üzenetet: 
nincsen itt, feltámadt! Ne keseredj el, amit halottnak hittél, él!

Semmi sem hal meg, ne félj!
Henri Boulad
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Krisztus feltámadt – az Úr valóban feltámadt

Ezekkel a szavakkal köszöntötték 
egymást a keresztyének húsvét hajnalán. 
Így kezdődik az egyik legszebb húsvéti 
énekünk is. 

A mai ember számára a feltámadás 
ténye mégis oly idegenül hangzik. Való 
igaz, itt emberi határainkhoz érünk. Abban 
hiszünk, hogy Jézus élt, sok csodát tett, 
tanított… De azt, hogy feltámadt… 
Racionálisan gondolkodva, tényleg nem 
tudunk mit kezdeni a feltámadással, 
hiszen a tér-idő korlátai között élünk. A 
feltámadás inkább hit kérdése. 
Ugyanakkor tény is, hiszen látták őt övéi.

Közelítsünk ehhez a kérdéshez egy józan nyitottsággal. Egyszerűen úgy, 
hogy kérdezzük magát Jézust. A lelkünk mélyén ott van a keresés, a vágyakozás 
Őutána. Kétségeinket is elmondhatjuk neki úgy őszintén, ahogyan a szívünkön 
van. Vegyük észre, bennünk egy halk sóhaj Őt hívja segítségül, Őt keresi. 

Ezen az úton jó nyomon járunk, hogy megtapasztaljuk a feltámadott Jézust, 
az élő Krisztust, aki része, útitársa az életünknek, aki valóban él és aki tényleg a 
mi Mennyei Barátunk. 

Mit jelent számomra Jézus léte, valósága? Reggelente és máskor is 
beszélgetek az élő Jézussal, és azt tapasztalom, hogy Jézus szól hozzám, sőt 
munkálkodik életemben, hallja imáimat, tanít engem és erőt ad küzdelmeimben. 
Ezt teszi itt a jelenben, mint élő Krisztus és mi ez, ha nem élő bizonyíték arról, 
hogy Ő él, hogy feltámadt. 

Továbbá hiszem azt is, hogy Ő győzött minden halálon, így a halál nem más, 
mint átlépés egy másik világba. Az út végén pedig majd Jézus vár …

Krisztus él – ez hit és tapasztalat egyaránt. Ezt élték át az övéi is, amikor 
látták Őt. Másképp ők sem hittek benne. Számomra, aki eléggé racionális 
vagyok, sokat jelentett az a tény, hogy egy mélabús, elkeseredett tanítványi 
csapat csak úgy tudott lelkesen elindulni a szélrózsa minden irányába az 
evangéliumot hirdetni, hogy látták őt. Más volt, de látták, hallották őt. Ez a 
bizonyosság vezette őket, hogy kövessék Őt, bízzanak Benne és szeressék Őt. 

A feltámadott Jézus szavaival zárom elmélkedésemet: 

„Boldogok, akik nem látnak, és hisznek.” 

Honti Irén 
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A szeretet Istene
Lukács evangéliumában 
ezt olvashatjuk: 

 „Péter azonban így szólt:  
„Ember! Nem tudom, mit  
beszélsz!” És azonnal,  
mikor még beszélt,  
megszólalt a kakas. Akkor 
az Úr hátrafordult és 
rátekintett Péterre. .. Péter  
kiment, és keservesen sírni  
kezdett.

”Meglehetősen jó viszonyban 
vagyok az Úrral. Különböző 
dolgokat kérek tőle, beszélgetek 
vele, dicsőítem őt, és hálát adok 

neki. De állandóan ott motoszkál bennem az a kellemetlen érzés, hogy az Úr azt 
szeretné, hogy nézzek egyenesen a szemébe… És ezt én nem merem 
megtenni. Beszélek hozzá, de másfelé nézek, amikor azt érzem, hogy rám tekint. 
Mindig másfelé néztem. És tudom is az okát: féltem. Azt hittem, hogy valami 
vádat olvasok ki a szeméből, valamelyik meg nem bánt bűnömért. Azt hittem, 
hogy valamilyen kérést, elvárást látnék benne: valamit akarna tőlem.Egyszer 
azonban összeszedtem minden bátorságomat, és belenéztem a szemébe. Nem 
volt benne semmi vád. Kérés sem volt benne. A szeme azt mondta: „Szeretlek”. 
Sokáig néztem azt a szemet. Mélyen elmerültem benne. De az továbbra is csak 
azt mondta: „Szeretlek”.Akkor kimentem, és Péterhez hasonlóan én is sírni 
kezdtem…

Anthony de Mello
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Tudod-e a húsvétról, hogy…

Tudod-e, hogy ez a legősibb keresztyén ünnep, amelyet kezdettől 
ünnepeltek, sőt emiatt  változott a vasárnap az Úr napjává, amely a 
feltámadásra emlékeztet. A Karácsony és a Pünkösd későbbi századokban 
kapcsolódott a keresztyén ünnepkörhöz. 

Tudod-e, hogy az őskeresztyén egyházban Húsvét hajnalán keresztelték 
meg az  újonnan belépő egyháztagokat, hitvallással, fehér ruhában, gyertyával 
kezükben várták a hajnalt.

Tudod-e, hogy az ortodox egyházban ma is ez a főünnep. Itt az emberek 
máig is kitódulnak az utcára és fáklyákkal felvonulva várják a napsugarakat, 
hogy a templomba vonulhassanak az Úr feltámadását ünnepelve, hallelujával.

Tudod-e, hogy a magyarságnál majdnem teljesen 
beépültek az ősi pogány elemek, mint pl. a locsolás, 
amely a tavaszi tisztulási szertartások része volt, 
amellyel a lányokat akarták a termékenységvarázslás 
eszközével megújítani; továbbá a piros tojás is ennek 
a kultusznak a maradványa, melynek nyomait a régi 
avar sírokban is megtalálták.

Tudod-e, hogy maga az ünnep neve is pogány, hiszen az egyszerű ember 
annyit értett az igen hosszú böjti időszak után, hogy elő lehet venni a húst. 
Mindenmás európai nyelvben a „Páska” – az eredeti zs idó ünnep nevének 
változatai – szerepelnek, egyedül nálunk maradt a neve ilyen módon.

Tudod-e, hogy az ünnep az un. mozgó ünnepek sorába tartozik, és az 
időpontját évről évre (a 325. évi niceai zsinat óta) úgy számolják ki, hogy a 
tavaszi napéjegyenlőséget követő első holdtölte utáni vasárnapra essen, 
ehhez viszonyítva változik az előtte és utána sorakozó ünneprendszer. 

Tudod-e, hogy mit mondott a csúfolódó Voltaire, a francia felvilágosodás 
egyik vezető személyisége a feltámadásról? Egy hölgy megkérdezte tőle, 
hogyan hihetnek emberek a halottak feltámadásában, s ő erre azt felelte: „Ez a 
legegyszerűbb dolog, hiszen aki egyszer megteremtette az embert, 
megteremtheti másodszor is.”

Ablonczy Margit
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Megújulás

A kiskunhalasi gyülekezetnek valójában nincs temploma. A halasi 
evangélikusok egy gyülekezeti imaházban tartják az istentiszteleteket, 
összejöveteleket, rendezvényeket. A főépület részében van a lelkészlakás, 
amely régóta nem lakott. 

Az épület, a kerítés és a környezetének állapota az utóbbi időben igen 
leromlott, ezért szükségessé vált a felújítás. Az épületet régen építették, általunk 
nem ismert az időpont, többen úgy tudják, kb. 150-160 éve. Valószínű, hogy 
ezért is nyilvánították műemlékké. Ebből következhet, hogy az akkori építési 
technológia miatt az alépítmény szigetelése nem volt olyan korszerű, mint ma. A 
régebbi felújítások is rövid élettartamúak voltak a szigetelés hiánya miatt. 

Ezért a gyülekezet vezetése, presbitériuma úgy döntött, hogy 2005-ben több 
lépcsőben, az anyagi lehetőségektől függően elkezdi az imaterem felújítását. 

Első lépésként 2005-ben korszerű technológiával elvégeztük az épület 
alászigetelését, valamint az utcai homlokzat felújítását. 2006-ban folytatódott a 
déli és az északi rész alászigetelése, fröcsköléses technológiával felújításra 
került az épület egész falfelülete. Az utcai terasz elbontásra került, mivel a 
tartóoszlopok alatt nem volt megfelelő alapozás, kidőlés veszélye fenyegetett, 
ezért újjá kellett építeni. Teljes felújításra került az épület esővíz elvezető 
csatorna, valamint a terasztető lemezelése. 

2007-ben a kerítés felújítására, valamint az épület külső fa és fémszerkezet 
festésére, mázolására került sor. Újjáépült a bejárati, a ház előtti és a kerítés 
melletti járda is. 

Ez a munka eddig több millióba került, ezt a gyülekezetünk anyagi 
lehetősége nem bírta volna el, ezért több helyről támogatást kértünk, kaptunk. 

2008. évi feladataink között szerepel még az imaterem belső festése, 
mázolása, és az oltár felújítása. Amennyiben sikerül támogatást kapni, még a 
tervben szerepel a külső járda felújítása is. Ha sikerül 2008-ban a betervezett 
munkát elvégezni, akkor valóra válik az imaterem külső-belső, valamint a 
közvetlen környezet megújulása. 

Ehhez kérjük a mi Istenünk áldását, és gyülekezeti tagjaink segítségét. Hálás 
köszönet mindezért. 

Andriska Pál
felügyelő 
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Interjú
Megkérdeztem Fodor Dánielt 
Kedves Dani, Te vagy a gyülekezetünk kántora. Minden vasárnap 

kíséred szép énekeinket orgonajátékoddal, jelen vagy az istentiszteleten. 
Húsvét ünnepéhez közeledve hangzik most a kérdés: Mit jelent számodra 
Jézus?

A Húsvét, mint minden ünnep kiszakít hétköznapjaink szürkeségéből. Nem is 
feltétlenül az emlékezés a fontos, hanem az, hogy megálljunk egy pillanatra és 
kívülről lássunk rá saját életünkre. Ilyenkor végig gondolhatjuk, mi felel meg 
elvárásainknak, mit csinálnánk másképp. A fölösleges napi pörgés elcsendesül, 
s mintha minden tekintet a keresztre szegeződne. Megnyugszunk egy pillanatra. 

Mindenképpen szükséges tudnunk, 
hogy mi történt 2000 éve? Nem lehet, 
hogy valaki annak ellenére, hogy nem tud 
Jézus szenvedéséről, haláláról és 
feltámadásáról, mégis megéli a Szentlélek 
ajándékát? Gondoljunk az indiánokra, akik 
anélkül élik meg a legnagyobb 
mélységeket, legnagyobb kegyelmet, hogy 
formailag hitviláguk nem egyezik a 
miénkkel. Mégis… Életükkel, a mi 
fogalmaink szerint a legmagasztosabb 
tisztelettel és a legfélénkebb alázattal 
tisztelegnek a jézusi kereszt előtt. Fontos 
a forma? Fontos a szertartás? Egyénileg 
fontos és belső igény lehet, de 
közösségileg, nekünk, keresztényeknek 
kötelességünk elfogadni az embereket és 
sohasem ítélhetjük el őket, mert hitük, véleményük különbözik a miénktől. 

Ha Jézus van a szemünk előtt és ismerjük az életét, tudjuk, hogy ő minden 
embert ugyanúgy, feltétel nélkül szeretett. Nem a bűneiket szerette, hanem 
egyszerűen csak látta minden emberben a Teremtőt. Hiszen minden ember Isten 
teremtménye, és ha másért nem is, ezért kell tisztelni. 

Ez minden ünnep, így a húsvét lényege is. Tudatosíthatjuk magunkban, hogy 
nem vagyunk különbek másoknál, de senkinél nem is vagyunk kevesebbek. 
Jézus élt és ma is él. Egyedül ő volt különb. Ebben a szellemben gondoljunk 
azokra is, akiknek a Húsvét, mint ünnep nem létezik. És nem kell, hogy 
azonosuljunk az ő vallásukkal, hitükkel, személyiségükkel… Egyetlen kulcsszó 
van, ami viszont nagyon fontos: az elfogadás. 

HI
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Böjti gondolatok
Nagyböjti időben vagyunk. Jó újra átgondolni, 

feltenni a kérdést: Mit jelent nekünk a böjti idő? Jelent-e 
még egyáltalán valamit? Sok téves nézet van ezzel 
kapcsolatban, mint pl. „ne együnk húst”, „mondjunk le 
valamiről”, vagy „tartsunk önvizsgálatot”. Ez így 
önmagában téves felfogás, és nem segít a lényeghez 
közelebb kerülni. Erre maga Jézus sem tanított. 

A böjti idő lényege sokkal inkább ez: 
Az állandó nyüzsgésben, rohanásban, amelyben 

élünk, próbáljunk tudatosan időt szánni Jézusra. Ő hív, 
hogy forduljunk felé a szívünk legmélyebb gondolataival, 
érzéseivel és engedjük, hogy felszítsa bennünk a 
bizalmat Őiránta. Jó lenne megérteni, hogy amíg 
állandóan menekülünk – Tőle is – addig mindig 
nyugtalan az életünk. 

Jézus hív, hogy figyeljünk rá. Az Ő szavai, tettei 
példája fontosat akar közölni velünk. Jézus a kereszten 

nagy példát hagyott ránk, mint:
• . az erőszakmentességet: Szamár hátán vonult be a városba… ;
• mit jelent nem viszonozni a rosszat, hanem megbocsátani: „Atyám bocsáss 

meg nekik, mert nem tudják, mit cselekszenek!” ;

• mit jelent egészen az élő Istenre hagyatkozni életben-halálban: „Atyám, a te 
kezedbe ajánlom az én lelkemet.” ;

• . mit jelent egy mégis emberi méltósággal, belső tartással, erővel kitartani a 
szenvedésben… 

Rádöbbenek arra, hogy én sem vagyok különb, mint akik kigúnyolták, 
elárulták és elhagyták őt. Egyedül ő volt a különb, mert tudott egészen Ember 
maradni, és mindvégig egészen Istenben bízni.  Kérem Őt, hogy tisztítsa meg 
szavaimat, tetteimet, gondolataimat, vagyis a tavaszi nagytakarítást Ő végezze 
el a lelkemben.  

A kereszten függő Jézusra tekintek és kérem, hogy megsebzett kezével 
érintsen meg engem is.  Hiszem és érzem: Valóban az Ő sebei által gyógyulunk 
meg mi is. 

Tudom, hogy igazuk van, akik a kereszt előtt azt mondták: „Ez az ember igaz 
volt.” Ő arra hív, hogy őt kövessem, úgy, ahogy vagyok, kudarcaimmal, 
gyengeségeimmel, töviseimmel együtt. Követem őt, az Igaz Embert, aki engem 
is és most is feltétel nélkül elfogad és szeret. 

Honti Irén
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Húsvéti alkalmaink

• Nagycsütörtökön este
 közös virrasztás az imaházban: este 8-10 óra között.

• Nagypénteken 
de. 10 órakor: istentisztelet úrvacsorával 
este 6 órakor: passió-olvasás fiatalokkal úrvacsorával

• Húsvét vasárnap 
de. 10 órakor: ünnepi istentisztelet úrvacsorával

Szeretettel várjuk minden kedves testvérünket ünnepi 
alkalmainkra!

Imádságok Krisztushoz

Krisztus, minden élet Megváltója, te mindig eljössz hozzánk. Téged 
befogadni az éjszakák békéjében, a nappalok csöndjében, a teremtés 
szépségében éppúgy, mint a belső küzdelmek idején, téged befogadni annyit 
jelent, hogy tudjuk, te mindig velünk maradsz, mindig velünk leszel, minden 
helyzetben, mindenkor. 

Föltámadt Krisztus, te gyakran olyannak látsz engem, mint aki nem találja a 
helyét, mint aki idegen ebben a világban. De lelkemet szomjúság tölti be, a 
jelenléted utáni vágyakozás szomja.  Nyugtalan a szívem, amíg meg nem 
nyugszik benned, Krisztusom.  Nehéz és magányos a lelkem, ha távol van tőled. 
Jézus örömöm, reményem, életem. 

Mindenkit szerető és mindenkin könyörülő Krisztus, arra szomjazunk, 
hogy meghalljuk hozzánk szóló szavad: „Ébredj föl, éljen a szíved!” Ó Jézus, ne 
hagyd, hogy a kétségbeesést, a sötétséget válasszuk, hanem segíts a te 
jelenléted ragyogó világosságát befogadni, mert minket te tartasz meg, te 
ösztönzöl az életre. 
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Föltámadt Jézus, te elfogadsz minket olyannak, amilyenek vagyunk. És ami 
még ennél is több, életeddel valósítod meg bennünk a csodát: szabaddá teszed 
a szívünket, eltörlöd a múltat és szeretetre tanítasz.    

Áldjon meg téged az Úr, 

és árassza szívedbe 

szeretetének 

minden gazdagságát, 

hogy Szentlelkével eltelve

a béke 

és a kiengesztelődés 

eszköze legyél
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